
 

 

 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2024                                                                                                             № 547-од 

 

Об утверждении участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников    в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), на основании решения оргкомитета 

(Протокол №1), приказа управления образования, спорта и молодежной политики 

администрации Тоншаевского муниципального округа № 548-од от 01.11.2024 г. « Об 

утверждении необходимого количества баллов, необходимого для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году»     п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады  по 

астрономии, МХК, экологии, обществознанию, русскому языку, немецкому 

языку, экономике, биологии,  литературе, математике, географии, физике, 

истории, физической культуре, труду (технологии), праву, английскому 

языку, ОБЗР в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся согласно Приложение 1 в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                        Н.Н. Савиных 

                                                                                                  



                                                                                              

 

Приложение  

к Приказу №  547-од от 01.11.2024 г.  

                                                                                                        Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по Астрономии   

      Дата 12 ноября 2024 г.  

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) Класс ОО 

Фамилия, 

инициалы педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Петрунова Анастасия Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Беспалов В.В. 100/53,75 победитель 

2 Маяков  Николай  Александрович 7 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 80/32 Победитель 

3 Барабаш Станислав Сергеевич 8 МОУ Пижемская СОШ Беспалов В.В. 100/31 призер 

4 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 80/29 Призер 
   

 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) Класс ОО 

Фамилия, 

инициалы педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Алексеев Матвей Александрович 9 МОУ Ошминская СОШ Попов Г.Н. 100/42 Победитель 

2 Дёмина Мария 9 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 100/28 Участник 

3 Трушков Роман Евгеньевич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Фомина О.В.  35,5/100 Победитель 

4 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Фомина О.В. 25/100 призёр 

5  Бирюков Артём Александрович 11 МОУ Тоншаевская СОШ Фомина О.В. 24/100 призёр 

  

                                                                                        Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по МХК 

Дата 13 ноября 2024 г. 

 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Клас

с 
ОО Код 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Евдокимова Анна Сергеевна 7в МОУ Тоншаевская СОШ  Хлыбова М.А. 75/93 Победитель 

2 Лысова Валерия Александровна 7в МОУ Тоншаевская СОШ  Хлыбова М.А. 55/93 Участник  



                                                                                                 Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 

Дата 14 ноября 2024 г. 

   

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Клас

с 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

       

1 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А.  22/15 Победитель 

2 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 22/14 Победитель 

3 Редькина Елизавета Игоревна 9 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А. 22/13 Призер 

4 Рыбакова Дарья  9 МОУ Гагаринская ООШ Некрасова Н.В. 22/13 Призер 

       

1 Серебрякова Анна  Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 29/25 победитель 

       

1 Варакина Анастасия Андреевна 11 МОУ Тоншаевская СОШ Козлихин Ю.Б. 27/30 Победитель 

2 Каримова Зила Рахимбековна 11 МОУ Тоншаевская СОШ Козлихин Ю.Б. 20/30 Призер  

3 Томилова Марина Максимовна 11 МОУ Тоншаевская СОШ Козлихин Ю.Б. 20/30 Призер 

                                                                                              Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

Дата 15 ноября 2024 г. 

№  ФИО ученика (полностью) Кл ОО ФИО педагога 
Балл 

 
Статус 

1 Лаптев Илья Владимирович 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 50 Победитель 

2 Кокушкина Валерия Дмитриевна 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 50 Призер 

3 Иванова Анжела Максимовна 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 46 Призер 

4 Багаев Николай Сергеевич 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 44 Призер 

5 Макова Юлия Павловна 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 42 Призер 

6 Ложкин Владислав Сергеевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 42 Призер 

7 Гоголева Василина Романовна 7 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 41 Призер 

8 Бубнова Вероника Владимировна 7 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С. 41 Призер 

9 Тимофеева Арина Андреевна 7 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 40 Призер 

10 Афенова Анна Михайловна 7 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 40 Призер 

 



1 Якимова Виктория Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 73 Победитель 

2 Коряковцева Вера Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 64 Призёр 

3 Втюрин Егор Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 95 Призёр 

4 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 52 Призёр 

5 Кожевников Ярослав Алексеевич 8 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 52 Призёр 

6 Петрова Анастасия Леонидовна 8 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 51 Призер 

7 Кукушкин Евгений Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 50 Призер 

8 Труханенко Елисей Константинович 8 МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г.В. 49 Призер 

9 Кудрявцева Татьяна Алексеевна 8 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 48 Призёр 

10 Синцов Матвей Сергеевич 8 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 47 Призер 

11 Бучак Дарья Евгеньевна 8 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С. 42 Призер 

12 Бирюкова Лидия Александровна 8 МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г.В. 41 Призер 

13 Штырова Анна Сергеевна 8 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 40 Призёр 

 

1 Гоголева Дарина Романовна 9 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 38 Победитель 

2 Втюрина София  9 МОУ Гагаринская ООШ Смирнова Т.Л. 49 Победитель 

3 Драгунова Эвелина Владимировна 9 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 35 Победитель 

4 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 33 Победитель 

5 Мирянгина Александра Александровна 9 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 21 Призер 

6 Иванова Варвара Александровна 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 21 Победитель 

7 Балыкина Елизавета 9 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. Победитель прошлого года 

8 Саморядова Диана  9 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. Призер прошлого года 

9 Алексеев Матвей 9 МОУ Ошминская  СОШ Окунева И.П. Призер прошлого года 

 

1 Тумайкина Полина Юрьевна 11 МОУ Буреполомская СОШ Чугункова Н.С. 41/21 Победитель 

2 Серебрякова Анна Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 41/21 Победитель 

3 Крючков Илья Олегович 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С.  20/41 Победитель 

4 Билан Александр Владимирович 11 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 41/20 Победитель 

5 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С.  16/41 Призер 

6 Петракова Валерия  10 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. Победитель прошлого года 

7 Кокоулина Арина 11 МОУ Пижемская  СОШ Бусыгина Л.П. Победитель прошлого года 

 



                                                                                                 Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

Дата 19 ноября 2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Клас

с 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Втюрина Софья Вадимовна 7 МОУ Гагаринская ООШ Кононова Е.А. 17,5 Победитель 

2 Шихов Михаил Дмитриевич 7 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А. Н. 16,5 Победитель 

3 Ашаева Полина Андреевна 7 МОУ Тоншаевская СОШ Великоречанина Е.В. 16 Победитель  

4 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ  ПереваловаГ.Н.    15 Призер 

5 Лебедева Любовь Сергеевна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 15 Призер 

6 Тимофеева Арина Андреевна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 15 Призер 

7 Гусева Виктория Алексеевна 7  МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А. Н. 13,5 Призёр 

8 Кузнецова Дарья Александровна 7 МОУ Тоншаевская СОШ Великоречанина Е.В. 13,5 Призёр 

9 Шапошникова София Вадимовна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 13,5 призёр 

10 Хлыбова Евгения Сергеевна 7  МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А. Н. 13,5 Призёр 

11 Евдокимова Анна Сергеевна 7  МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А. Н. 13 Призёр 

 

1 Якимова Виктория Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 25 Победитель 

2 Шишмаков Даниил Антонович 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 22,5 Победитель 

3 Боброва Алина Алексеевна 8 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.  18,5 Победитель  

4 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Томилова С.Н. 17 победитель 

5 Коряковцева Вера Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 16 Призер 

6 Труханенко Елисей Константинович 8 МОУ Тоншаевская СОШ Великоречанина Е.В. 15,5 Призёр 

7 Андреева Алеся Евгеньевна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 13,5 Призер 

8 Петрунова Анастасия Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 13,5 Призер 

9 Березин Андрей Александрович 8 МОУ Тоншаевская СОШ Великоречанина Е.В. 13 Призёр 
                                                                                                       

1 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Поткина А.Е. 38 Победитель 

2 Мулина Кира Игоревна 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П.  36 Победитель 

3 Кудрявцева Анна Юрьевна 9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н. 35 Победитель 

4 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Степанова К.В. 35 Победитель 

5 Клешнина Дарья Алексеевна 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 35 Победитель 



6 Лебедев Евгений Владимирович 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 33,5 призёр 

7 Секерина София Сергеевна 9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н. 32 Призёр 

8 Воронина Анна Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Поткина А.Е. 32 Призер 

9 Дуплякова Екатерина Михайловна 9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н. 31 Призёр 

10 Агафонова Валерия Сергеевна 9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н. 30 Призёр 

11 Балыкина Елизавета 9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н.  Победитель прошлого 

года 

12 Лобов Николай  9 МОУ Ошминская СОШ Пешкичева С.В. Победитель прошлого 

года 

13 Мирянгин Евгений  9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н.  Победитель прошлого 

года 

 

1 Серебрякова Анна Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 41 Победитель 

2 Созинова Елена Алексеевна 10 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 36 Призёр 

3 Павлова Елизавета Евгеньевна 10 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.  29 Призер 

4 
Марфинина Дарья  10 МОУ Буреполомская  

СОШ 

Перевалова Г.Н.  Победитель прошлого 

года 

 

1 
Федькова Елизавета Николаевна 11 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.   28 Победите

ль 

2 Тумайкина Полина Юрьевна 11 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова  Г.Н.  19 призёр 

3 Назарова Ульяна Рамазановна 11 МОУ Тоншаевская СОШ Родионова Нина 

Александровна 

18 призёр 

4 Кокоулина Арина Александровна 11 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 18 Призёр 

                                                                                              Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому  языку 

Дата 20  ноября 2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Клас

с 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1.  Матвеева Арина Александровна 7 МОУ Ошминская СОШ Чеснокова Т. И. 44/24 Победитель 

2.  Андреев Артем Михайлович 8 МОУ Ошминская СОШ Чеснокова Т. И. 44/25 Победитель 

3.  Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Чеснокова Т.И. 70/42 Победитель 

4.  Максимова Мария Андреевна 10 МОУ Ошминская СОШ Чеснокова Т.И. 70/33 Участник 



                                                                                              Участники 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике  

Дата  21  ноября 2024 г. 

 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Клас

с 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Окунева И.П. 47 Победитель 

2 
Боброва Алина Алексеевна 8 МОУ Буреполомская 

СОШ 

Альгина Н.С. 19 Призер 

 

1 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. 49 Победитель 

2 Билан Александр Владимирович 11 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 33 Призёр 

3 Крючков Илья Олегович 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. 31 Призёр 

4 Лушников Дмитрий Александрович 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. 29 Призёр 

Участники 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии  

Дата  26 ноября 2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Кла

сс 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Смирнова Маргарита  Александровна 7 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 21,2/30 Победитель 

2 Маякова Юлия Павловна 7 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 20,2 Победитель 

3 Втюрина Софья Вадимовна 7 МОУ Гагаринская ООШ Некрасова Н.В. 30/18 победитель 

4 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А. 30/17,2 Победитель 

5 Игнаточкин Артем Евгеньевич 7 МОУ Гагаринская ООШ Некрасова Н.В. 30/16,8 призер 

6 Ерохин Александр Юрьевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ Мухачева Л.В. 30/16,8 призер 

7 Кокушкина Валерия Дмитриевна 7 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 16,6 призер 

8 Маяков Николай Александрович 7 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А. 30/16 Призер 

9 Виноградова Диана  Александровна 7 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 15,6/30 Призер 

 



 

1 Боброва Алина Алексеевна 8 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А. 33/18,4 Победитель 

2 Кислицын Степан  Геннадьевич 8 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 18/33 Победитель 

3 Кукушкин Евгений Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 18 Участник 

4 Труханенко Елисей  Константинович 8 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 17,6/33 Призер 

5 Якимова Виктория Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 33/17,8 Победитель 

6 Селезнев Максим Игоревич 8 МОУ Лесозаводская ООШ Мухачева Л.В. 33/17,1 Победитель 

7 Бирюкова Лидия  Александровна 8 МОУ «Тоншаевская СОШ» Трушкова  И.А. 17/33 Призер 

8 Кованева Мария  Павловна 8 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 16,8/33 Призер 

9 Клешнин Константин Андреевич 8 МОУ Лесозаводская ООШ Мухачева Л.В. 33/16,8 Призер 

10 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Мухачева Л.В. 33/16,3 Призер 

11 Петрунова Анастасия Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 33/16,4 Призер 

 

 

1 Серебрякова Анна Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 63/36,4 Победитель 

2 Яковлев Игорь Дмитриевич 10 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 63/30  Участник 

3 Махнева Юлия Григорьевна 10 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 24/63 Победитель 

4 Маякова Алина 10 МОУ Тоншаевская СОШ Козлихин Ю.Б, Победитель 

 

 

1 Барабаш Диана Сергеевна 11 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 70/41,6 Победитель 

2 Трушкова Юлиана Александровна 11 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 70/41,5  Призер 

3 Кокоулина Арина Александровна 11 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 70/36  Участник 

4 Баруткин Семён Игоревич 11 МОУ Пижемская СОШ Забродина Е.Ю. 70/36  Участник 

5 Назарова Ульяна   Рамазановна 11 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 30,2/70 Победитель 

1 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Исаева С.А. 54/40 Победитель 

2 Воронина Анна Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А.  56/29,8 Победитель 

3 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова Н. А. 56/28,7 Призер 

4 Алексеев Матвей Александрович 9 МОУ Ошминская СОШ Исаева С.А. 54/28 участник 

5 Золотарева Дарья  Валерьевна 9 МОУ «Тоншаевская СОШ» Козлихин Ю.Б. 25,1/56 Победитель 



Участники 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по математике  

Дата  28 ноября 2024 г. 
 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Кла

сс 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Кузнецова Дарья Александровна 7б МОУ Тоншаевская СОШ Пенькова Е.В. 6/8 Победитель 

2 Русских Иван Алексеевич 7 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 5/8 Победитель 

3 Бабян Богдан Бахтоевич 8а МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 5/8 Победитель 

4 Бучак Дарья Евгеньевна 8а МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 5/8 Победитель 

5 Евстропов Данил Алексеевич 8а МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 5/8 Победитель 

6 Ашаева Полина Андреевна 7б МОУ Тоншаевская СОШ Пенькова Е.В. 5/8 Победитель 

7 Воробьев Никита Сергеевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ Брагина Н.В. 5/8 Победитель 

8 Труханенко Елисей Константинович 8в МОУ Тоншаевская СОШ Окунева Е.Л. 4/8  Призер 

9 Тимофеев Никита Владимирович 8в МОУ Тоншаевская СОШ Окунева Е.Л. 4/8  Призер 

10 Заиров Дмитрий Сергеевич 7 МОУ Пижемская СОШ Лебедева О.А. 4/8 Призер 

11 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Брагина Н.В. Победитель прошлого года 

 

1 Мирянгин Евгений Андреевич 9б МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 5/8 Победитель 

2 Поплаухина Дарья Сергеевна 9в МОУ Тоншаевская СОШ Пенькова Е.В. 5/8 Победитель 

3 Созинова Елена Алексеевна 10 МОУ Пижемская СОШ Каргапольцева М.А. 5/8 Победитель 

4 Балыкин Сергей Алексеевич 9б МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 4/8 Призер 

5 Агафонова Валерия Сергеевна 9а МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 4/8 Призер 

6 Кудрявцева Анна Юрьевна 9б МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 3/8 Призер 

7 Ложкина Евгения Андреевна 9а МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 3/8 Призер 

8 Секерина София Сергеевна 9б МОУ Тоншаевская СОШ Глинкина Т.Н. 3/8 Призер 

9 Ентерев Аркадий Александрович 10 МОУ Пижемская СОШ Каргапольцева М.А. 3/8 Призер 

10 Яковлев Игорь Дмитриевич 10 МОУ Пижемская СОШ Каргапольцева М.А. 3/8 Призер 

11 Кокоулина Арина Александровна 11 МОУ Пижемская СОШ Каргапольцева М.А. 3/8 Призер 

12 Марфинина Дарья Вадимовна 10 МОУ Буреполомская СОШ Евдокимова С. Л. 3/8 Призер 

13 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Попов Г.Н. 3/8 Призер 



 

Участники 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

Дата  29  ноября 2024 г. 

                  

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Клас

с 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Якимова Виктория Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 44/50 Победитель 

2 Шишмаков Даниил Антонович 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 42/50 Победитель 

3 Шихов Михаил Дмитриевич 7В МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А. Н. 40,5/50 Победитель 

4 Матвеева Марьяна Дмитриевна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 39/50 Победитель 

5 Жиленко Илья Алексеевич 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 33/50 призёр 

6 Кузнецова Дарья Александровна 7Б МОУ Тоншаевская СОШ Великоречанина Е.В. 32,5/50 Призер 

7 Букарева Марина Евгеньевна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 30,5/50 Призёр 

8 Коряковцева Вера Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 30/50 Призёр 

9 Петрунова Анастасия Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 29/50 Призёр 

10 Шапошникова София Вадимовна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 28,5/50 Призёр 

11 Боброва Алина Алексеевна 8 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.  28/50 Призёр 

12 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.    26/50 Призёр 

13 Гоголева Василина Романовна  7 МОУ Лесозаводская ООШ Томилова С.Н. 26/50 Призёр 

14 Маякова Юлия Павловна  7 МОУ Шайгинская ООШ Соловьева Л.И. 25/50 Призёр 

15 Чугунов Нил Андреевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова Г.Н. 24/50 Призёр 

16 Тимофеева Арина Андреевна 7 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 23,5/50 Призёр 

17 Яровикова Валерия Ивановна 8 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова Г.Н. 23/50 Призёр 

18 Штыров Артем Игоревич 8 МОУ Лесозаводская ООШ Томилова С.Н. 23/50 Призёр 

19 Шапиро Ярослав Александрович 8 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 23/50 призёр 

 

1 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Поткина А.Е. 87/100 Победитель 

2 Мирянгин Евгений Андреевич 9Б МОУ Тоншаевская СОШ Брагина А.Н. 77/100 Победитель 



3 Воронина Анна Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Поткина А.Е. 75/100 Победитель 

4 Мулина Кира Игоревна 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 73/100 Победитель 

5 Клешнина Дарья Алексеевна 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 73/100 Победитель 

6 Рябкова Александра Романовна 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 66/100 Призёр 

7 Аржанова Валерия Евгеньевна 9 МОУ Пижемская СОШ Абрамова И.П. 66/100 Призёр 

8 Сластникова Варвара  Ивановна 9 МОУ Гагаринская ООШ Петухова Т.А. 61/100 Призёр 

9 Гоголева Дарина Романовна 9 МОУ Лесозаводская ООШ Томилова С.Н. 50/100 Призёр 

10 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Пешкичева С.В. 50/100 Призёр 

11 Балыкина Елизавета 9 МОУ Тоншаевская СОШ Брагина С.А. Победитель прошлого 

года 

 

1 Кокоулина Арина Александровна 11 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 39/51 Победитель 

2 Свиненкова Светлана Евгеньевна 11 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 38/51 Победитель 

3 Серебрякова Анна Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 37/51 Победитель 

4 Федькова Елизавета Николаевна 11 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.  32/51 Победитель 

5 Павлова Елизавета Евгеньевна 10 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова Г.Н.   28/51 Призёр 

6 Клешнина Екатерина Олеговна 10 МОУ Пижемская СОШ Юдинцева Е.В. 26/51 Призёр 

7 Тумайкина Полина Юрьевна 11 МОУ Буреполомская СОШ  Перевалова  Г.Н.  23/51 Призёр 

8 Марфинина Дарья Вадимовна 10 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова  Г.Н. 23/51 Призёр 

9 Назарова Ульяна  11 МОУ Тоншаевская СОШ Родионова Н.А. Победитель прошлого 

года 

 

Участники 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по географии  

Дата  03  декабря 2024 г. 

                  
№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) Кл ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс 
Статус 

1 Лаптев Илья Владимирович 7 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 26/35 Победитель 

2 Кузнецова Дарья Александровна 7Б МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 25/35 Победитель 

3 Зайков Иван Артемович 7В МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 25/35 Победитель 

4 Иванова Анжела Максимовна 7 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 22/35 Призер 



5 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ  Куропкин С.Б. 20/35 Призер 

6 Барановский Захар Эдуардович 7 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 20/35 Призер 

7 Звонов Арсений Витальевич 7 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 20/35 Призер 

8 Смирнова Маргарита Александровна 7А МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 19/35 Призер 

9 Хлыбова Анна Сергеевна 7А МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 18/35 Призер 

10 Маяков Николай Александрович 7 МОУ Буреполомская СОШ  Куропкин С.Б. 18/35 Призер 

11 Кокушкина Валерия Дмитриевна 7 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 18/35 Призер 

 

1 Труханенко Елисей Константинович 8В МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 37/57 Победитель 

2 Бирюкова Лидия Александровна 8Б МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 34/57 Призер 

3 Бучак Дарья Евгеньевна 8А МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 32/57 Призер 

4 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 29/57 Победитель 

5 Якимова Виктория Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 23/57 Победитель 

6 Втюрин Егор Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 21/57 Участник 

 

1 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Исаева С.А. 40/54 Победитель 

2 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Нечаева Т.В. 38/54 Победитель 

3 Воронина Анна Сереевна 9 МОУ Буреполомская СОШ  Куропкин С.Б. 32/54 Победитель 

4 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ  Куропкин С.Б. 29/54 Призер 

5 Алексеев Матвей Александрович 9 МОУ Ошминская СОШ Исаева С.А. 28/54 Призер 

6 Лебедев Евгений Владимирович 9 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 22/54 Призер 

7 Гоголева Дарина Романовна 9 МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 20/54 Призер 

8 Редькина Елизавета Игоревна 9 МОУ Буреполомская СОШ  Куропкин С.Б. 20/54 Призер 

 

           Участники 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по физике  

Дата  05  декабря 2024 г. 

1 Билан Александр Владимирович 11 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 27/74 Победитель 

2 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Т.А.Тен 26/74 Победитель 

3 Яковлев Игорь Дмитриевич 10 МОУ Пижемская СОШ Скоробогатова Н.И. 23/74 Победитель 

4 Марфинина Дарья Вадимовна 10 МОУ Буреполомская СОШ  Куропкин С.Б. 19/74 Участник 

5 Мусихин Александр 11 МОУ Тоншаевская СОШ Тен Т.А. Победитель прошлого 

года 



 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) Класс ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Заиров Дмитрий Сергеевич 7 МОУ «Пижемская школа» Беспалов В.В. 30/22 победитель 

2 Втюрина Софья Вадимовна 7 МОУ Гагаринская ООШ Подковырин А.Б. 30/16 победитель 

 

1 Труханенко Елисей Константинович 8в МОУ Тоншаевская СОШ Фомина О.В. 13/30 Победитель 

2 Втюрин Егор Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Смирнов А.И. 11 Победитель 

3 Шамшин  Данил Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Смирнов А.И. 11 Победитель 

4 Якунова Юлия Сергеевна 8в МОУ Тоншаевская СОШ Фомина О.В. 9/30 призёр 

5 Шишмаков Даниил Антонович 8 МОУ «Пижемская школа» Беспалов В.В. 30/9 призёр 

 

1 Демин Иван Александрович 9а МОУ Тоншаевская СОШ Русинов В.Н. 15/30 Победитель 

2 Козенкова Дарья Андреевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 30/12 Победитель 

3 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 30/10 Призер 

4 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Попов Г.Н. 30/10 Призер 

 

1 Созинова Елена Алексеевна 10 МОУ «Пижемская школа» Беспалов В.В. 30/22 победитель 

2 Павлова Елизавета Евгеньевна 10 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 30/12 призер 

3 Ентерев Аркадий Александрович 10 МОУ «Пижемская школа» Беспалов В.В. 30/10 призер 

4 Кокоулина Арина Александровна 11 МОУ «Пижемская школа» Беспалов В.В. 30/10 призер 

5 Акатьев Олег Александрович 11 МОУ Буреполомская СОШ Альгина Г.В. 30/10 призер 



                                                                                                 

                                                                                             Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по истории  

Дата   6 декабря  2024 г. 
1 Лаптев Илья Владимирович 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 50 Победитель 

2 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Жукова М.В. 47 Призёр  

3 Ложкин Владислав Сергеевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 42 Призёр 

4 Гоголева Василина Романовна 7 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 41 участник 

5 Афенова Анна Михайловна 7 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 40 участник 

6 Кузнецова Дарья Александровна 7  МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С. 38 участник 

7 Бубнова Вероника Владимировна 7  МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С. 31 участник 

8 Зайков Иван Артемович 7  МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С. 30 Участник 

9 Иванова Анжела Максимовна 7 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 30 Призёр 

 

1 Бирюкова Лидия Александровна 8  МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г. В. 63 Победитель 

2 Шемота Алексей Михайлович 8 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 60 победитель 

3 Втюрин Егор Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 52 Призёр 

4 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 52 Призёр 

5 Кожевников Ярослав Алексеевич 8 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 52 Призёр 

6 Шапиро Ярослав Александрович 8 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 53 призёр 

                                                                                                                                                                                                 

1 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Окунева И.П. 60 Победитель 

2 Пасхин Роман Юрьевич 9 МОУ Буреполомская СОШ Жукова М.В. 46 победитель 

3 Алеексеев Матвей Александрович 9 МОУ Ошминская СОШ Окунева И.П. 44 Призер 

4 Гоголева Дарина Романовна 9 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 38 призёр 

5 Драгунова Эвелина Владимировна 9 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 35 призёр 

6 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Путиков А.С. 33 призёр 

7 Чуркина Екатерина Ивановна 9 МОУ Лесозаводская ООШ С.В. Никитина 30 призер 

10 Мулина Кира Игоревна 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 26 призер 

11 Петрова София Андреевна 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 25 призер 

 

1 Павлова Елизавета Евгеньевна 10 МОУ Буреполомская СОШ Жукова М.В. 94/52 Победитель  

2 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н.С. 35/94 Победитель 

3 Яковлев Игорь Дмитриевич 10 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 94/20 победитель 

4 Демина Дарина Константиновна 10 МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г. В.  17/94 Призёр 

5 Иванова Варвара Андреевна 10 МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г. В. 17/94 Призёр 

6 Маякова Алина  10 МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г.В. Победитель прошлогогода 



                                                                                               Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

Дата   10-11  декабря  2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) Класс ОО 

Фамилия, 

инициалы педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Томилов Савелий Андреевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 42/46 Победитель 

2 Андреев Артем Михайлович  8 МОУ Ошминская СОШ Шевелов Н.В. 42/46 Победитель 

3 Евстропов Данил Алексеевич 8а МОУ Тоншаевская СОШ Горюнов Д.В. 41/46 Победитель 

4 Русинов Сергей Анатольевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 41/46 Призер 

5 Пузырев Никита Александрович 8 МОУ Ошминская СОШ Шевелов Н.В. 41/46 Призер 

6 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 40/46 Призер 

7 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 40/46 Призер  

8 Черепанов Кирилл Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 40/46 Призер 

9 Маяков Николай Александрович 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 39/46 Призер 

 

1 Кокушкина Валерия Дмитриевна 7 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 45/46 Победитель 

2 Втюрина Софья Вадимовна 7 МОУ Гагаринская ООШ Кудрявцев В.А. 44/46 Победитель 

3 Кислицына  Анастасия Александровна 8 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 44/46 Победитель 

4 Агеева Анна Сергеевна 6/7 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 44/46 Победитель 

5 Шамшина Дарья Александровна 6/7 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 44/46 Призер 

6 Гоголева Василина Романовна 7 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 43/46 Призер 

7 Матвеева Арина Александровна 7 МОУ Ошминская СОШ Шевелов Н.В. 43/46 Призер 

8 Коновалова Анна Сергеевна 7 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 41/46 Призер 

9 Есина Ульяна Максимовна  8 МОУ Письменерская ООШ Шевелов Н.Е 41/46 Призер 

10 Пименова Дарья Александровна 8 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 40/46 Призер 

11 Кузнецова Вероника Алексеевна  8 МОУ Письменерская ООШ Шевелов Н.В. 40/46 Призер 

12 Томилова Виктория Сергеевна 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 38/46 Призер 

13 Круглова Кристина Андреевна  8   МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 37/46 Призер 

14 Пупышева Мария Александровна 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 37/46 Призер 

15 Петрова Анастасия Леонидовна  8 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 36/46 Призер 

 

1 Овчинников Андрей Алексеевич 9 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 38/40 Победитель 

2 Нечаев Владимир Владимирович 10 МОУ Ошминская СОШ Шевелов Н.В. 35/40 Победитель 



3 Кудрявцев Илья Андреевич 9 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 35/40 Победитель 

4 Кузнецов Антон Александрович  9 МОУ Письменерская ООШ Шевелов Н.В 35/40 Победитель 

5 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И.  34/40 призер 

6 Брагин Роман Владимирович 9 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 33/40 призер 

7 Мусихин Александр Артемович 11 МОУ Тоншаевская СОШ Горюнов Д.В. 32/40 призер 

8 Балыкин Сергей Алексеевич 9б МОУ Тоншаевская СОШ Кудрявцев А.В. 32/40 призер 

9 Зайцев Артем Станиславович 10 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 32/40 призер 

10 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Горюнов Д.В. 31/40 призер 

11 Маковеев Никита Александрович 9б МОУ Тоншаевская СОШ Кудрявцев А.В. 31/40 призер 

12 Томилов Матвей Андреевич 11 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 30/40 призер 

       

 

1 Серебрякова Анна Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Кокоулина Н.Ю 37/40 Победитель 

2 Максимова Мария Андреевна 10 МОУ Ошминская СОШ Шевелов Н.В. 36/40 Победитель 

3 Дёмина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 36/40 Победитель 

4 Редькина Елизавета Игоревна 9 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 34/40 призер 

5 Драгунова Эвелина Владимировна 9 МОУ Лесозаводская ООШ Безденежных Н.В. 33/40 Призер  

6 Кислицына Алина Алексеевна 10 МОУ Тоншаевская СОШ Кудрявцев А.В. 32/40 призер 

7 Шметрова Александра Николаевна 9 МОУ Ошминская СОШ Шевелов Н.В. 32/40 Призер 

8 Хлыбова Ирина Сергеевна 11 МОУ Тоншаевская СОШ Горюнов Д.В. 31/40 Призер 

9 Кудрявцева Анна Юрьевна 9б МОУ Тоншаевская СОШ Кудрявцев А.В. 31/40 Призер 

10 Буркова Анастасия Сергеевна 9б МОУ Тоншаевская СОШ Кудрявцев А.В. 28/40 призер 

11 Мирянгина Александра Александровна 9 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 28/40 Призер 

12 Федькова Елизавета Николаевна 11 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 28/40 призер 

13 Вичужанина Софья  9 МОУ Гагаринская ООШ Кудрявцев В.А. Победитель прошлого года 

 

Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по Труду 

Дата   12-13  декабря  2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) Класс ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Ашаев Тимур Сергеевич 7в МОУ Тоншаевская СОШ Чернышов И.С. 15/28 Победитель 

2 Шихов Михаил Дмитриевич 7в МОУ Тоншаевская СОШ Чернышов И.С. 14/28 Призер 



3 Ашаев Артур Сергеевич 7в МОУ Тоншаевская СОШ Чернышов И.С. 13/28 призёр 

4 Митрофанов Марк Константинович 7 МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 28/11 Призер 

5 Ложкин Влад Сергеевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 28/10 Призер 

 

1 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Кочкина Е.В. 28/21 Победитель 

2 Кукушкин Евгений Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Кочкина Е.В. 28/18 Призер 

3 Шамшин Даниил Александрович 8 МОУ Шайгинская ООШ Кочкина Е.В. 28/17 Призер  

4 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 28/16 призер  

5 Тимофеев Никита Владимирович 8в МОУ Тоншаевская СОШ Удалова Е.С. 14/28 Призер 

                                                                                                                                                                                                                                   

1 Втюрина Софья Вадимовна 7 МОУ Гагаринская ООШ Смирнова Т.Л. 25/16 победитель 

2 Крашенинникова Анастасия Алексеевна 7в МОУ Тоншаевская СОШ Удалова Е.С. 15/25 Победитель 

3 Гоголева Василина Романовна 7 МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 25/15 Победитель  

4 Гусева Виктория Алексеевна 7в МОУ Тоншаевская СОШ Удалова Е.С. 14/25 Призер 

5 Дуплякова Дарья Сергеевна 7в МОУ Тоншаевская СОШ Удалова Е.С. 14/20 Призер 

6 Евдокимова Анна Сергеевна 7в МОУ Тоншаевская СОШ Удалова Е.С. 14/25 Призер 

 

1 Якимова Виктория Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 25/17 победитель 

2 Сельбакова Арина Александровна 8а  МОУ Лесозаводская ООШ Тарасова С.А. 25/10 призер 

3 Коряковцева Вера Александровна 8 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 25/9 призёр 

 

 

 

1 Клешнина Дарья Алексеевна 9 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 25/19,5 победитель 

2 Аржанова Валерия Евгеньевна 9 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 25/19,5 победитель 

3 Вичужанина Софья Александровна 9 МОУ Гагаринская ООШ Смирнова Т.Л. 25/14 победитель 

4 Рыбакова Дарья Алексеевна 9 МОУ Гагаринская ООШ Смирнова Т.Л. 25/13 призер 

 Мальчики 10 класс      

1 Яковлев Игорь Дмитриевич 10 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 28/15 победитель 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по Праву 

Дата   16   декабря  2024 г. 

 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Кла

сс 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Лобов Николай Владимирович 9 МОУ Ошминская СОШ Окунева И.П. 97/43 Победитель 

2 Трефилов Александр Александрович 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 97/35 Победитель 

3 Лебедев Евгений Владимирович 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 97/33 Призёр 

4 Тихонова Анна Александровна 9 МОУ Буреполомская СОШ Чугункова Н.С. 97/31 Призер 

5 Рябкова Александра Романовна 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 97/29 Призер 

6 Семёновых Карина Станиславовна 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 97/29 Призер 

7 Тотмин Антон Сергеевич 9 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 97/28 Призёр 

                                                                                        

 

1 Петракова Валерия Александровна 10 МОУ Тоншаевская СОШ Бирюкова Г. В. 100/47 Победитель 

2 Серебрякова Анна Владимировна 10 МОУ Пижемская СОШ Бусыгина Л.П. 100/39 призер 

3 Павлова Елизавета  10 МОУ буреполомская 

СОШ 

Чугункова Н.С. Победитель прошлого 

года 

 

1 Чернышов Никита Игоревич 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С.  54/100 Победитель 

2 Крючков Илья Олегович 11 МОУ Тоншаевская СОШ Пояганова Н. С.  40/100 призер 

 

Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по Английскому языку 

Дата   17   декабря  2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Кла

сс 
ОО 

Фамилия, инициалы 

педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Шимбуев Алексей Дмитриевич 7б МОУ Тоншаевская СОШ Пойлова Е.Е. 36/45 Победитель 

2 Боброва Алина Алексеевна 8 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова Т.В. 45/35 Победитель 

3 Кокушкина Валерия Дмитриевна 7 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. 45/31 победитель 

4 Кузнецова Дарья Александровна 7б МОУ Тоншаевская СОШ Пойлова Е.Е. 29/45 Призер 

5 Труханенко Елисей Константинович 8в МОУ Тоншаевская СОШ Смирнова Е.Г. 26/45 Призер 

6 Ашаева Полина Андреевна 7б МОУ Тоншаевская СОШ Горшкова Н.К. 24/45 Призер 



7 Втюрин Егор Александрович  8 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. 45/24 призер 

8 Лаптев Илья Владимирович 7 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. 45/24 призер 

9 Кудрявцева Татьяна  Александровна 8 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. 45/23 призер 

10 Ложкин Владислав Сергеевич 7 МОУ Лесозаводская ООШ Карсакова М.В. 45/23 призер 

11 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова Т.В. 45/23 Призер 

12 Кислицын Степан Геннадьевич 8в МОУ Тоншаевская СОШ Смирнова Е.Г. 21/45 Призер 

13 Никитин Назар Михайлович 8 МОУ Лесозаводская ООШ Зайцева Т.Ю. 45/21 призер 

 

 

 

 

 

 
 

 

1 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. 45/24 победитель 

2 
Мирянгина Александра 

Александровна 

9 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. 45/20 призер 

3 Демина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова Т.В. 45/17 Призер 

4 Редькина Елизавета Игоревна 9 МОУ Буреполомская СОШ Перевалова Т.В. 45/17 Призёр 

5 Гоголева Дарина Романовна 9 МОУ Лесозаводская ООШ Карсакова М.В. 45/14 Призёр 

6 Назарова Ульяна Рамазановна 11 МОУ Тоншаевская СОШ Смирнова Е.Г. 17/45 Призёр 

7 Балыкина Елизавета Алексеевна 9Б МОУ Тоншаевская СОШ Пойлова Е.Е. 12/45 Призёр 

8 Перевалова Арина Александровна 10 МОУ Пижемская СОШ Якимова А.С. 45/12 Призёр 

9 Свиненкова Светлана Евгеньевна 11 МОУ Пижемская СОШ Якимова А.С. 45/12 призёр 

10 Мирянгин Евгений 9 МОУ Тоншаевская СОШ Пойлова Е.Е.  Победитель прошлого 

года 

11 Алексеев Матвей 9 МОУ Ошминская СОШ Алексеева Н.Л. Призер  прошлого 

года 

12 Фахразиев Рашид 9 МОУ Шайгинская ООШ Яровикова С.Н. Призер  прошлого 

года 

13 Маякова Алина  10 МОУ Тоншаевская СОШ Пойлова Е.Е. Призер  прошлого 

года 

14 Лебедев Евгений 9 МОУ Пижемская СОШ Якимова А.С. Призер  прошлого 

года 

                                                                                          



 

 

 

 

 

 

                                                                                             Участники 

Муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по Основам безопасности и защиты Родины 

Дата   18-19  декабря  2024 г. 

№ 

п/п 
ФИО ученика (полностью) 

Кл

асс 
ОО 

Фамилия, 

инициалы педагога 

Балл 

Макс./ 

общий 

Статус 

1 Боброва Алина Алексеевна 8 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 52/60 Победитель 

2 Агеева Анна Сергеевна 6/7 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 51/60 Победитель 

3 Кокушкина  Валерия Дмитриевна 7 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 50/60 Призер 

4 Лебедев Степан Савельевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 48/60 Призер 

5 Никитин Назар Михайлович 8а МОУ Лесозаводская ООШ Курохтина Е.В. 47/60 призер 

6 Бетехтина Олеся Владимировна 8 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 46/60 Призер 

7 Герасимова Мария Александровна 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 42/60 Призер 

8 Маяков Николай Александрович 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 41/60 призёр 

9 Селезнев Максим Игоревич 8б МОУ Лесозаводская ООШ Курохтина Е.В. 41/60 призер 

10 Лисник Кирилл Алексеевич 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 40/60 призер 

11 Томилова Виктория Сергеевна 7 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 38/60 Призер 

12 Штырова Анна Сергеевна 8а МОУ Лесозаводская ООШ Курохтина Е.В. 38/60 Призер 

13 Пименова Дарья Александровна 8 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 37/60 призер 

14 Втюрина Софья Вадимовна 7 МОУ Гагаринская ООШ Кудрявцев В.А.  37/60 Призер 

15 Каргапольцева Евгения Владимировна 8б МОУ Лесозаводская ООШ Курохтина Е.В. 37/60 Призер 

16 Кислицына Анастасия Александровна 8а МОУ Лесозаводская ООШ Курохтина Е.В. 37/60 Призер 

 

1 Павлова Елизавета Евгеньевна 10 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 56/61 Победитель 

2 Федькова Елизавета Николаевна 11 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 52/61 Победитель 

3 Дёмина Александра Сергеевна 9 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 51/61 Победитель 

4 Агеев Богдан Сергеевич 9 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И.  51/61 Победитель 

5 Удалова Екатерина Евгеньевна 9 МОУ Письменерская ООШ Шевелов Н.В 51/61 Победитель 

6 Акатьев Олег Александрович 11 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 50/61 Призер 

7 Кузнецов Антон Александрович 9 МОУ Письменерская ООШ Шевелов Н.В 49/61 Призёр 

8 Вичужанина Софья Александровна 9 МОУ Гагаринская ООШ Кудрявцев В.А. 47/61 Призер 



9 Окунев Дмитрий 10 МОУ Ошминская СОШ Чикишева С.Г. 46/61 Призер 

10 Сластникова Варвара Ивановна 9 МОУ Гагаринская ООШ Кудрявцев В.А. 44/61 Призер 

11 Рогачев Константин Александрович 11 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 42/61 Призер 

12 Маяков Константин Александрович 9 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 42/61 Призер 

13 Томилов Матвей Андреевич 11 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 41/61 Призер 

14 Клешнина Дарья Алексеевна 9 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 41/61 Призер 

15 Аржанова Валерия Евгеньевна 9 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 41/61 Призер 

16 Билан Александр Владимирович 11 МОУ Пижемская СОШ Коновалова Е.В. 39/61 Призер 

17 Зайцев Артем Станиславович 10 МОУ Буреполомская СОШ Алексеев Д.Е. 37/61 Призер 

18 Гоголева Дарина Романовна 9 МОУ Лесозаводская ООШ Курохтина Е.В. 36/61 Призер 

19 Мирянгина Александра Александровна 9 МОУ Шайгинская ООШ Кочкин С.И. 35/61 Призер 

20 
Маякова Алина  10 МОУ Тоншаевская СОШ Русинов В.Н. Победитель прошлого 

года 

21 
Махнева Юлия  10 МОУ Тоншаевская СОШ Русинов В.Н. Победитель прошлого 

года 

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\Максиму\Максиму\Об участниках муниципального этапа.pdf‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\Максиму\Максиму\Участники муниципального этапа 3 документ.docx‎

		2024-11-06T11:11:30+0300
	Савиных Наталия Николаевна




